

AMTSBLATT

Amtliches Mitteilungsblatt für Bürgerinnen und Bürger der Stadt Alsdorf

Jahrgang Alsdorf, Nummer:





Sehr geehrte Damen und Herren,

das Amtsblatt – Amtliche Mitteilungsblatt der Stadt Alsdorf ist das gesetzlich vorgeschriebene Bekanntmachungsorgan der Stadt.

Das Amtsblatt wird im Internet kostenfrei veröffentlicht auf der Homepage der Stadt Alsdorf unter www.alsdorf.de.

Mit freundlichen Grüßen

Alfred Sonders Bürgermeister



Verleger und Herausgeber:

Stadt Alsdorf A 13 - Amt für Kultur und Öffentlichkeitsarbeit

Postanschrift: Hubertusstraße 17 52477 Alsdorf

Telefon: 0 24 04 / 50 - 294 FAX: 0 24 04 / 50 - 303 Homepage: www.alsdorf. de

E-Mail:

Beate.Braun@alsdorf.de

Verantwortlich:

Der Bürgermeister

Veröffentlichung:

- Aushang im Rathausfoyer
- Mitnahme im Rathausfoyer
- im Internet abrufbar unter www.alsdorf.de (im Bereich "Aktuelles")

ÖFFNUNGSZEITEN

Allgemeine Besuchszeiten:

Mo. - Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

Besuchszeiten Meldeamt:

Mo./Di./Do. 7.30 - 16.00 Uhr Mi. 7.30 - 18.00 Uhr Fr. 7.30 - 12.00 Uhr

Besuchszeiten Sozialamt:

Mo./Di./Do./Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr ansonsten ausschließlich nach telefonischer Vereinbarung

Besuchszeiten Asylstelle:

Di./Fr. 8.30 - 12.00 Uhr Mi. 14.00 - 18.00 Uhr ansonsten ausschließlich nach telefonischer Vereinbarung











Öffentliche Bekanntmachung

der **22. Sitzung des Hauptausschusses am Dienstag, 27.11.2018, 18:00 Uhr,** Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal)

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Fragestunde für Einwohner/innen
- 3. Bericht der Verwaltung
- 4. Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Nr. 31 gem. § 60 Abs. 2 GO NRW; hier: Teilnahme von zwei Integrationsratsmitgliedern an der Mitgliederversammlung des Landesintegrationsrates NRW in Oberhausen am 10. November 2018
- 5. Beratung über den Entwurf der Haushaltssatzung 2019 und des Haushaltssanierungsplans
- 6. Abbestellung von Schriftführerinnen für die Sitzungen des Hauptausschusses des Rates der Stadt
- 7. Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung Nr. 32 nach § 60 Abs. 2 Satz 1 GO NRW; hier: Dienstreise nach Brühl zur 85. Sitzung der Arbeitsgemeinschaft des Städte- und Gemeindebundes Nordrhein-Westfalen für den Regierungsbezirk Köln am 08.11.2018
- 8. Öffentlich geförderter Wohnungsbestand in Alsdorf
- 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Notunterkünfte der Stadt Alsdorf vom 14.03.2000 mit Wirkung zum 01.01.2019
- 10. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Bericht der Verwaltung
- 2. Bebauungsplangebiet Nr. 347 Am Sportplatz Gesamtschule; hier: Verkauf von drei unerschlossenen Baugrundstücken
- 3. Bebauungsplangebiet Nr. 301, 2. Änderung, Erweiterung Gewerbegebiet Hagfeld; hier: Grundverkauf
- 4. Verkauf eines Grundstückes an der Linnicher Straße
- 5. Niederschlagung von Mieteinnahmen
- 6. Gute Schule 2020 |hier: Einrichtung eines WLAN-Netzwerkes an der KGS Hoengen

- 7. Gute Schule 2020 |hier: WLAN-Einrichtung inkl. Netzwerklösung MNSpro an der Gustav-Heinemann-Gesamtschule
- 8. Auftragsvergabe zur Einführung und Betrieb des INFOMA newsystem kommunal Rechnungsworkflow 3.0 bei der Stadt Alsdorf
- 9. Beschaffung von Dienstkleidung für den Rettungsdienst der Stadt Alsdorf
- 10. Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, 14.11.2018

Gez. Sonders Bürgermeister





Öffentliche Bekanntmachung

der **31. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf am Donnerstag, 29.11.2018, 18:00 Uhr**, Raum Nr. 102, 1. Etage (großer Sitzungssaal)

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Fragestunde für Einwohner/innen
- 3. Bericht der Verwaltung
- 4. Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Alsdorf für das Haushaltsjahr 2017 und Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2017
- Entwurf des Gesamtabschlusses zum 31.12.2017 und Erlass einer Gesamtabschlussrichtlinie der Stadt Alsdorf
- 6. Budgetbericht zum 30.09.2018 einschließlich des Berichtes zum Umsetzungsstand des Haushaltssanierungsplanes 2017 bis 2023
- 7. Überplanmäßige Aufwendungen gemäß § 83 GO NRW hier: Beteiligung an der Krankenhausfinanzierung
- 8. Vorzeitige Ablösung des Gesellschafterdarlehens
- Überplanmäßige Aufwendungen gemäß § 83 Abs. 2 Nr. 1 GO NRW;
 hier: Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege
- 10. Aufgabenbereich der Hilfen zur Erziehung und der Eingliederungshilfe; hier: Hilfen zur Erziehung a) Fall- und Kostenentwicklung, b) Überplanmäßige Aufwendungen gemäß § 83 Abs. 2 Nr. 1 GO NRW
- 11. Bewilligung einer überplanmäßigen Aufwendung und Auszahlung gem. § 83 GO NRW hier: Benötigte Mehrmittel für die Straßenbeleuchtung
- 12. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im 3. Quartal 2018
- 13. Änderung des Stellenplanes 2018
- 14. Entwurf des Stellenplanes für das Haushaltsjahr 2019
- 15. Beratung über den Entwurf der Haushaltssatzung 2019 und des Haushaltssanierungsplans
- Satzung vom 09.07.2009 über die Erhebung von Elternbeiträgen in der Primarstufe der Schulen der Stadt Alsdorf (Offene Ganztagsschulen) - Zweite Änderung - Anpassung der Elternbeiträge ab dem 01.08.2019

- 17. Kindertageseinrichtungen im Stadtgebiet; hier: Neubau einer 6-gruppigen Kindertageseinrichtung in Alsdorf-Mitte - Ergebnis der Trägerabfrage -
- 18. Gesetz zur frühen Bildung und Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz KiBiz); hier: Dritte Änderung der Kinderfördersatzung der Stadt Alsdorf
- 19. Abbestellung von Schriftführerinnen für die Sitzungen des Rates der Stadt
- 20. Umbesetzung/Abbestellungen in Ausschüssen und Gremien
- 21. 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Notunterkünfte der Stadt Alsdorf vom 14.03.2000 mit Wirkung zum 01.01.2019
- 22. Bebauungsplan Nr. 362 An der Mönch Hof Sod
 - a) Beschlussfassung über die vorgebrachten Anregungen aus der öffentlichen Auslegung zum Bebauungsplan Nr. 362 An der Mönch Hof Sod
 - b) Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 362- An der Mönch Hof Sod
- Bebauungsplan Nr. 353 Am alten Rot-Weiß Sportplatz
 a) Beschlussfassung über die vorgebrachten Anregungen aus der öffentlichen Auslegung zum Bebauungsplan Nr. 353 Am alten Rot-Weiß Sportplatz
 b) Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 353- Am alten Rot-Weiß Sportplatz
- 24. Bebauungsplan Nr. 358 Heimstraße a)Beschlussfassung über die vorgebrachten Anregungen aus der öffentlichen Auslegung zum Bebauungsplan Nr. 358 Heimstraße b)Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 358- Heimstraße
- 25. Fraktionsantrag der GRÜNE Fraktion im Rat der Stadt Alsdorf vom 05.11.2018 hier: Maßnahmen gegen Schadstoffbelastung im Alsdorfer Zentrum
- 26. Wirtschaftsplan 2019 mit Finanzplanung für die Wirtschaftsjahre 2018 bis 2022 des Eigenbetriebes Techn. Dienste der Stadt Alsdorf
- 27. Änderung von Gebührensatzungen;
 - a) Abfallentsorgungsgebührensatzung
 - b) Entwässerungsgebührensatzung
- 28. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Bericht der Verwaltung
- 2. Berichte aus den Gremien
- 3. Überprüfung der derzeitigen Konzessionsvertragssituation der Stadt Alsdorf in Hinblick auf Wirtschaftlichkeit und Alternativen
- 4. Anfragen und Mitteilungen

Alsdorf, 14.11.2018

Gez. Sonders Bürgermeister